
G00221.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 18/09/2003 N.     221

OGGETTO:
CONCESSIONE PATROCINIO MORALE AL CONVEGNO ''INCONTRI ISCHITANI''

PROMOSSO DALL'ISAM - ISTITUTO PER L'ARCHITETTURA MEDITERRANEA''

L'anno duemilatre     , addì diciotto, del  mese di settembre      , alle ore 18,00, nella
sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata
nelle forme di legge.
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X
BARILE ANTONIO   X
MATTERA RAFFAELE   X
CONTE DAVIDE   X
CUOMO CATELLO   X
DE VANNA MARIAROSARIA   X
AMALFITANO MARIO   X

Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- che questa Amministrazione intende valorizzare e promuovere tutto ciò che interessi
tutto l’arco delle arti e della cultura e dello spettacolo, e ritiene giusto tenere in debito
conto le eventuali proposte in tal senso pervenute;
- che con istanza presentata in data 13.06.2003 al prot.13414, l’ ISAM – ISTITUTO PER
L’ARCHITETTURA MEDITERRANEA’’, con sede in Roma alla Via Alemanno Morelli,10, e
per esso il presidente Dr. Antonello Monaco ha avanzato richiesta di concessione del
patrocinio comunale alla decima edizione del convegno denominato “INCONTRI
ISCHITANI”; l’istituto, sorto nel 1996, ha come intenti principali della sua attività, la
promozione di attività relative all’architettura ed all’ambiente del Mediterraneo; la
manifestazione organizzata dall’istituto, prevista ad Ischia nei giorni dal 19 al 21 settembre
p.v., vedrà riuniti ad Ischia dieci architetti di diverse nazionalità, appartenenti ad una nuova
generazione di progettisti che si è distinta, nei rispettivi ambiti di provenienza, per la
particolare qualità ed originalità delle proprie proposte, i quali dibatteranno una serie di
tematiche specifiche del settore;



G00221.DLB.doc

CONSIDERATO che l’iniziativa è certamente degna di attenzione soprattutto in
considerazione della qualità delle argomentazioni trattate ed in linea con i propositi
dell’Amministrazione di valorrizzazione, promozione e rilancio del turismo congressuale
nella nostra isola, nonchè del sicuro ritorno in termini di qualità e d’immagine valutata la
specificità d’indirizzo dei relatori e partecipanti al congresso nonché la particolarità di
pubblico interessato cui esso è poi in definitiva destinato;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.L. 18.08.2000 n° 267;
 AD unanimità di voti resi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

- Concedere il patrocinio morale all’iniziativa denominata “INCONTRI ISCHITANI”
promossa dall’ ISAM – ISTITUTO PER L’ARCHITETTURA MEDITERRANEA’’, con sede
in Roma alla Via Alemanno Morelli,10,  in programma ad Ischia nei giorni dal 19 al 21
settembre c.a. per le motivazioni indicate in premessa;
- Demandare al Direttore Generale l’adozione di tutti gli atti necessari a dare esecuzione al
presente deliberato;
- Allegare alla presente il prospetto dei pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo
267/2000.
- Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con votazione
separata.



G00221.DLB.doc

Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal 19/09/2003

IL MESSO COMUNALE
______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con
nota Prot. N._______ del _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 30/09/2003

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267.

                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                                        AMODIO GIOVANNI

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______
- la delibera è legittima
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti

vizi:
- _________________________________________
- 
                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                       AMODIO GIOVANNI



G00221.DLB.doc


